Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022 NÚMERO 2038

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 620/2022, de 07 de junho de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - A regulamentação da
substituição da conselheira
representante governamental indicada
pelo Poder Executivo do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS.

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL:
1 – Substituição da Conselheira:
Titular: Flávia Silva de Souza – CPF nº
116.395.434-90, por Daniele Silva de
Melo – CPF 078.601.114-97.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07
de junho de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 049/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO: VALE NORTE
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
09.528.940/0001-22.
OBJETO: Realinhamento com
repactuação do contrato nº 49/2021, no
valor mensal de R$ 679.524,95
(Seiscentos e setenta e nove mil,
quinhentos e vinte e quatro reais e
noventa e cinco centavos), conforme
autos presentes do processo nº 66/2021,
cujo objeto trata da contratação de
empresa espacializada para a prestação
de serviço de limpeza urbana do
munícipio de Macau/RN.
JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer
jurídico favorável;
Considerando a continuidade dos
serviços, visando atender o interesse
público;
Considerando as alegações presentes
nos autos do processo;

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022 NÚMERO 2038

2 | P á g i n a

Considerando que a NÃO efetivação
deste aditivo ensejará em prejuízo a
infraestrutura do município;
Faz-se necessária a readequação
orçamentária do contrato que versa este
aditivo.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA –
CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO
MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: VALE NORTE
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
09.528.940/0001-22 – JAILSON CASTRO
LUBARINO – CPF: 058.064.034-59.
Macau/RN, 07 de junho de 2022.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO